
Župa Svih Svetih, 
Aladinići-Dubrave

88367 Crnići
Tel./fax: +387 36 862-319

E-mail: zupa.aladinici@gmail.com
www.zupa-aladinici.com

Odgovara i uređuje don Marin Krešić, župnik. 
Uredovno vrijeme radnim danom: od 10,00 - 12,00 i nakon sv. Misa

 za bolesnike u svako doba. 

ŽUPNE OBAVIJESTI
DAROVATELJI ZA CRKVU

Željko Bošković-Čavarice 100, Anđa 
Šafradin Pavlović 100, Luka Bošković 
50, Ljubo Bošković 100, Vicko Goluža 
50, Vidoje Pavlović 50, Ljubo Stanko-
vić 200, Pero Jurković 100, Zdravko 
Marić 150, Franjo Jurić 50, Damjan 
Kulaš 100, Mile Bošković (Ivana) 100, 
Zdravka Prkačin 50, Nikica Markić 
100, Ilija Perutina 100, Mijo Vukančić 
100, Slavko Prkačin 100, Milenko Ku-
laš 100, Stjepan Budimir 100, Amalija 
Bošković 100, Drago Lubina 100, Mla-
den Lubina (Vicka) 200, Zlatko Džaku-
la 100, N. N. 100, Mirko Džakula 100. 

Iskrena hvala!

ČIŠĆENJE CRKVE
- 1. 3. Miroslav Perić, Spaso Obra-
dović, Ivan Prce, Mila Prce

NAŠI POKOJNICI
- 4. 2. Ljubica Bošković
Pokoj vječni daruj joj, Gospodine!

RASPORED VJERONAUKA
Subota:
1. 2. i 3. r. u 9.30 sati
5. i 6. r. u 10 sati
7. i 8. r. u 10.30 sati
Prvopričesnici u 11 sati
Krizmanici u 16.30 sati

GOSPA LURDSKA
DAN BOLESNIKA

U utorak, 11. veljače je blagdan 
Gospe Lurdske. To je ujedno i dan 
bolesnika. U našoj župi ćemo taj 
dan moliti za sve bolesne, da im Bog 
po zagovoru Blažene Djevice Mari-
je, udijeli milost da mogu strpljivo i 
s vjerom nositi svoj križ i da im bude 
snaga i utjeha u njihovim bolima i 
patnjama. Sv. Misa bit će u 18 sati. 
Nakon sv. Mise bit će procesija, li-
tanije i molitva pred špiljom Gos-
pe Lurdske. 

Gospe Lurdska, moli za nas!

CJELODNEVNO 
EUHARISTIJSKO KLANJANJE
U subotu, 15. veljače u našoj župi 
bit će cjelodnevno euharistijsko kla-
njanje pred Presvetim od 9 do 18 
sati. Vrijeme koje provedete s 
Isusom u Presvetom Sakramentu 
najbolje je utrošeno vrijeme na 
zemlji.

Župni list
         Aladinići-Dubrave

Godište XIII. - br. 3/2025. (313) - 9. veljače 2025. 
 Liturgijska godina - C

BLAŽENI ALOJZIJE STEPINAC

Blaženi Alojzije Stepinac rođen je 8. svibnja 1898. godine u mjestu Brezarić, 
u župi Krašić. Nakon završetka školovanja postaje svećenik, davne 1930. 
godine, a već sedam godina poslije postaje zagrebački nadbiskup. Njegovo 
djelovanje obilježio je početak Drugoga svjetskoga rata. Uzdajući se u Boga, 
nije se bojao komunističkoga režima. 1945. godine partizanska vojska ulazi 
u Zagreb i već nakon desetak dana nadbiskup Stepinac biva uhićen.
Optužnica ga tereti za suradnju s neprijateljem u vrijeme rata, nasilno 
pokrštavanje vjernika pravoslavne vjere, tj. nasilno nametanje katoličke, i 
još mnogih drugih djela. Na montiranom sudskom procesu optužen je na 
16 godina zatvora koje je trebao odslužiti u Lepoglavi, ali mu je boravak 
u zatvoru zbog bolesti preinačen u kućni pritvor u Krašiću. Papa Pio XII. 
imenovao ga je 1953. g. kardinalom. Umire 10. veljače 1960. god. i biva 
pokopan u zagrebačkoj katedrali. Na velikom slavlju u Mariji Bistrici 3. lis-
topada 1998. god. papa Ivan Pavao II. proglasio ga je blaženim. 
Kao pastir Crkve zagrebačke nastoji se što češće izravno susresti s klerom 
i vjernicima diljem nadbiskupije. Promicao je svestranu duhovnu obnovu, 
osobito euharistijsku i marijansku pobožnost. Na srcu mu je pastoral obitelji 
i mladih te što aktivnije sudjelovanje vjernika laika u Katoličkoj akciji.
Misli bl. Alojzija Stepinca
- Ne može biti siromah onaj koji nosi Boga u duši.
- Ne treba nam toliko učenih glava koliko poštenih.
- Kad vam otmu sve, ostat će vam dvije ruke; sklopite ih na molitvu, pa ćete 
tada biti najjači!
- Ako treba trpjeti, trpjet ćemo. Ako u zatvor – u zatvor. Ako treba umrijeti, 
i umrijet ćemo – ali sotoni popustiti, to nikada!
- Gore gledaj prema nebu i ne boj se!
- Ili smo katolici, ili nismo. Ako jesmo, tada se naša vjera mora očitovati na 
svim područjima našega života. Ne možemo biti katolici u crkvi, a na ulici 
živjeti po instinktu osobnog raspoloženja.
- Imati pouzdanje u Boga i moliti ustrajno. Gospodin zna, kad je pravi čas, 
da pomogne!
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RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 10. veljače
18.00  Za ++ Nikolu i Mladena Raguža
 Za + Mirka Boškovića-Lumbića
 Za ++ Đuru i Danicu Jurković
Utorak, 11. veljače: Gospa Lurdska
18.00 Za + Filipa Stankovića (1. god.) 
   Za + Jakova Perića
 Za ++ Janju, Vicka, Kolu, Dragicu  
 i Stoju Bošković i Andriju Puljića
 Za ++ Zvonku, Jozu, Mladena  
 Papca i ost. ++ iz obit. Papac
Srijeda, 12. veljače
5. dan devetnice sv. Josipu
17.30 Krunica, litanije sv. Josipu i molitva
18.00   Za ++ Antuna i Božicu Bošković
 Za + Mladena Perutinu
 Za ++ Vladu i Željka Moru
Četvrtak, 13. veljače
18.00   Za ++ Šćepu i Anicu Krešić
 Za ++ Luciju, Matu, Peru, Milu,  
 Slavka, Ivana Radića i Janju Moro
 Za ++ Stoju i Marinka Boškovića
18.30 Euharistijsko klanjanje

Petak, 14. veljače
18.00  Za ++ Anu i Mirka Boškovića
 Za ++ Vinka, Stanu i Anđu Goluža
 Za ++ Ivu, Lucu i Marijana 
 Duspera

Subota, 15. veljače 
cJeLodnevno euharistiJsko kLanJanJe 
9.00 - 18.00 sati. 
18.00  Za ++ Anu, Peru, Janju, Luciju i  
 Jozu Perića
 Za ++ Josipa, Maru i Ilinku 
 Jurković
 Za ++ Boška i Maru Bošković

Nedjelja, 16. veljače
9.00 Na nakanu
11.00  Za narod

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 17. veljače
18.00     Za ++ iz obit. Džakula i Babić
 Za + Krešu Perutinu
 Za ++ Anicu, Stojana i Maricu 
 Štironja
Utorak, 18. veljače
18.00  Za ++ Šćepana, Ceciliju i Jozu  
 Karlovića i Maru Karlušić
 Za + Anicu Bošković
 Za ++ iz obit. Obradović
Srijeda, 19. veljače
6. dan devetnice sv. Josipu
17.30 Krunica, litanije sv. Josipu i molitva
18.00  Za ++ Janju i Vladimira Boškovića  
 i ost. ++ iz obit. 
 Za ++ Maru i Baldu Krešića
 Za ++ Janka, Zrinku i Sanju 
 Martinović i Mateja Kožula
Četvrtak, 20. veljače
18.00  Za + Vilku Pavlak
 Za + Božu Pažina
 Za ++ Srećka, Stojana i Janju 
 Bošković i ost. ++ iz obit. 
 Bošković i Natka i Zorku Kraljević
18.30 Euharistijsko klanjanje
Petak, 21. veljače
18.00  Za ++ Mirka i Lucu Đevenica i ost.  
 ++ iz obit. 
 Za ++ Krešu, Pepa i Marka 
 Boškovića
 Za ++ Boju i Slavka Prcu
Subota, 22. veljače
18.00  Za ++ Dragicu i Boška Prcu
 Za ++ Stojku Gnječ, Boku i Maru  
 Krešić i Renata Perića
 Za ++ Stanka i Katu Lopin i ost.  
 ++ iz obit. 
Nedjelja, 23. veljače
9.00 Na nakanu
11.00 Za narod
             
      

 

  N  9.  5. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  10.  Bl. Alojzije Stepinac 
 U  11.  GOSPA LURDSKA; Dan bolesnih
 S   12.  Eulalija; Melecije, Zvonimir
 Č  13.  Katarina Ricci, Božidara
 P  14.  Valentin; Zdravko
 S  15.  Vltomlr; Onezim

 

 N 16. 6. NEDJELJA KROZ GODINU
   P    17. 7 utemeljitelja Reda slugu BDM
 U 18. Šimun, Bernardica, Gizela
   S 19. Konrad, Ratko, Rajko, Bonifacije  
 Č 20. Jacinta i Franjo; Eleuterije
   P 21. Petar Damiani, Eleonora, Damir
   S 22. Katedra sv. Petra, Tvrtko, Izabela

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Iz 6,1-2a.3-8
Otpjevni psalam: Ps 138
2. čitanje: 1 Kor 15, 1-11

Evanđelje: Lk 5, 1-11

 U ono vrijeme: Dok se oko 
Isusa gurao narod da čuje riječ Božju, 
stajaše on pokraj Genezaretskog jeze-
ra. Spazi dvije lađe gdje stoje uz obalu; 
ribari bili izašli iz njih i ispirali mreže. 
Uđe u jednu od tih lađa; bila je Šimu-
nova pa zamoli Šimuna da malo otisne 
od kraja. Sjedne te iz lađe poučava-
še mnoštvo. Kada dovrši pouku, reče 
Šimunu: »Izvezi na pučinu i bacite mre-
že za lov.« Odgovori Šimun: »Učitelju, 
svu smo se noć trudili i ništa ne ulovi-
smo, ali na tvoju riječ bacit ću mreže.« 
Učiniše tako te uhvatiše veoma mno-
go riba; mreže im se gotovo razdirale. 
Mahnuše drugovima na drugoj lađi da 
im dođu pomoći. Oni dođoše i napuniše 
obje lađe, umalo im ne potonuše.
Vidjevši to, Šimun Petar pade do nogu 
Isusovih govoreći: »Idi od mene! Gre-
šan sam čovjek, Gospodine!« Zbog lo-
vine riba što ih uloviše bijaše se zapa-
njio on i svi koji bijahu s njime, a tako 
i Jakov i Ivan, Zebedejevi sinovi, dru-
govi Šimunovi. Isus reče Šimunu: »Ne 
boj se! Odsada ćeš loviti ljude!« Oni 
izvukoše lađe na kopno, ostaviše sve i 
pođoše za njim.

Riječ Gospodnja

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Jr 17,5-8
Otpjevni psalam: Ps 1,1-4.6
2. čitanje: 1Kor 15,12.16-20
Evanđelje: Lk 6,17.20-26
 
U ono vrijeme: Isus siđe s dvanae-
storicom i zaustavi se na ravnu. Po-
digne oči prema učenicima i govo-
raše:
»Blago vama, siromasi: vaše je kra-
ljevstvo Božje!
Blago vama koji sada gladujete: vi 
ćete se nasititi!
Blago vama koji sada plačete: vi ćete 
se smijati!
Blago vama kad vas zamrze ljudi 
i kad vas izopće i pogrde te izbace 
ime vaše kao zločinačko zbog Sina 
Čovječjega!
Radujte se u dan onaj i poskakujte: 
evo, plaća vaša velika je na nebu. Ta 
jednako su činili prorocima oci nji 
hovi!«
»Ali jao vama, bogataši: imate svoju 
utjehu!
Jao vama koji ste sada siti: gladovat 
ćete!
Jao vama koji se sada smijete: jadi-
kovat ćete i plakati!
Jao vama kad vas svi budu hvalili!
Ta tako su činili lažnim prorocima 
oci njihovi.«

Riječ Gospodnja


